
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit tE klasifikuara srpas natyrds

"Ergen" N|PT J69405118J

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimel 2017 2016

Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit zv 97.657.601 77.633.03
Ndrvshimi n€ inventarin e produkteve td qatshme dhe orodhimit nd oroces 30 1.453,000 1.405.72e
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar 31
Td ardhura tE tiera td shfrvtdzimit (Mbvllia e llpq. 401 me lloq. Kl 7) 5Z 9.527.651 3.020.00c
L6nda e oard dhe materiale td konsumueshme (601-608) -85.205.309 -62.579.36!

1 L6nda e pare dhe materiale td konsumueshme ??1 0 -62.579.365
2 Te tiera shpenzime 33.2

Shoenzime td oersonelit 34 -7.130.709 -5.062.913
1 Paqa dhe shpdrblime 34.1 -6,1 10,290 -4,338,400
2 Shpenzime tE siqurimeve shooerore/sh6ndetsore baraoitur vecmas

34.2 1,020,419 -724,513
nqa shpenzimet p6r pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -8.564.739 -10.293.986
Shpenzime tE tiera shfrytdzim i (61 8,626,628,632,638,652,657) 5t -5.648.517 -2.609.770
Td ardhura td tiera 808.327 166.105

1
TE ardhura nga njdsit1 ekonomike ku ka interesa pjesdmarr1se (paraqitur
veemas td ardhurat nga ni9sitd ekonomike brenda grupit)

38.1

z Td ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
baraoitur vecmas td ardhurat nqa niesite ekonomike brenda qrupit) 38.2

lnteresa td arkdtueshdm dhe tO ardhura tE tjera td ngjashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat nqa ni1sit9 ekonomike brenda orupit)

808,327 166,105

ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p6r t'u paauar tek ni1sitd ekonomike brenda arupit)

40.1

2 Shpenzime td tiera financiare 40.2
riesa e fitimiUhumbies nqa oiesdmarriet A4

Fitimi/Humbia Dara tatimit 42 2.897.305 1,678,835
1 Shpenzime te paniohura per efekte tatimore 42.1 1.584,573 307.088
2 Humbia tatimore 42.2

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 672.282 297.888
1 Shnenzimi a4tual i tatimit mbi fitimin 43.1 672,282 297.888
2 Shpenzimi itatim fitimit td shtvrd 43.2
3 Piesa e tatim fitimit td niesEmarrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 2,225,023 1,380,947
Fitimi/Humbia pdr: 45

Pronardt e nldsisd ekonomike mdm6 45.1

I nteresat io-kontroll uese 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithep6rfshirdse

irdse pdr vitin:
i i monedhds nd veorimtari td

+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare td


